CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 623/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 18 de fevereiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
609/2025, de autoria da VEREADORA DÉBORA DE SOUSA
DAU/REPUBLICANOS, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,
extensivo à secretaria competente, que seja realizado um estudo a fim de verificar a
viabilidade da compra de equipamentos de informática, como computadores,
roteadores e impressoras, e também sistema de ar-condicionado para o Hospital
Padre Júlio Cézar Siqueira.

A requisição é pertinente visto que no último dia 28 de janeiro, a
vereadora proponente deste ofício fez uma visita ao local, na qual foi relatado que o
local não possui sistema de informática, e que toda documentação e prontuários são
realizados de forma manual. Além disso, a falta de ar-condicionado no local é uma
reclamação constante não só dos funcionários como também dos pacientes. Assim
é solicitado que seja providenciado os itens expostos acima, a fim de dar um maior
conforto e praticidade a todos.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-02-26T14:31:42-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-02-26T14:37:28-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-02-26T14:43:07-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro